oculcates. illi sine dubio de quib9 dñs dicebat i euāgelio. Nolite mit tē sanctū canibz neqz margaritas an porcos ne forte oculcēt eas pedi bus suis et ouerfi dirūpat vos. Iste est ergo iebuseus id est cōcultatio qui indigni audiūt verbū dei. et cū audierit neqz vt infideles discedūt neqz pmanēt vt fideles. sed pcepta misteriorū noticia et fidei nre secre tioribz pscrutatis ouerfi postmodū impugnant nos. et otradictōibus suis corda nra dirumpūt et oculcā tes. hōbz dñici margaritas et orna mēta fidei maculantes. De istis er go dicitur. qz nō potuerūt eicē filij iuda iebuseū de ihrlm vsqz i hodie nū diē. Itē idē supra. xij. pphas

**Porcis et canibus sancta non sunt**

**Q**uando ergo vir cōmittēda ecciasticus et prudens atqz in telligēs multas impietates in ea q vocatur domus dei esse cognouerit et nō solū multas s; et fōtes et q op pmē possint iusticia et intātū docto rū rabiē pcessisse vt accipiāt pmū in iudicio et omia p muneribz faci ant. paupes deuitent in portis et au dire otemnant. Taceat illo tpe ne det scīm canibus et mittat margari tas an porcos q ouerfi oculcent eas et imitetur iheremiā dicentē. solus sedebā qz amaritudine repletus e ram. Itē iohes crisostom9 i epi stola ad hebreos

**Cū pagano cō medere s; cum excōicatio non licet**

**A**d mensam quippe paganorū si volueritis ire sine vlla pbi bitōe pmittim9. Si em quis frater nominatur inquit inter vos et fra trē in hoc loco oēm fidelez simpliciē intellige nō monachū tm Qui d est aut q fraternitatē vocat. nisi laua crū regnatōnis qd facit posse voca ri deū p̄em omnipotentem. si quis in quit noiatur frater fuerit fornicatō aut auarus aut ebriosus. cū hmoī nec cibū sumere debetis. Cū aut de paganis agēt. nō ita. s; si quis vos vocauerit ex infidelibus paganos si gnificās et vultis ire. omē qd appo nitur vobis omedite. si quis frater ebriosus noiatur et. D quāta inte gritas. Nos nō solum nō fugimus ebriosos s; etiā imus ad eos parti cipātes cū eis. Cū vidēter itaqz ex pmissis auctatibus apparet q eoz omunionē vitare nō cogim qui sen tentia notati nō sunt. S; et ipi9 sen tētie notatio multipliciē intelligit. aliqñ enim arcetur quis a liminibz ecclie et a omūione corpis et sangnis

xpi. Vel teste oscia iuxta illud apli. p̄bet se hō et sic d pane illo edat et de calice bibat. qz q indigne mādu gat et bibit iudiciū sibi māducat et bibit. Itē illud p̄peri. facilius sibi deum placabunt et. require infra i causa Maleficijs impeditus. q̄stioe p̄ma de penitētia. Vel ecciastica sen tētia. sic penitentes quibz tpe p̄fimi to bñficiū recōiliatōis impendit h sentētia excōicatio vocatur. qz a cō mūione corpis et sangnis xpi nota tū phibet. sicut et adaz ab esu ligni vite excōicatus ē a dicēte dño. Vi dete ne forte sumat de ligno vite q sentētia nō sepatur quis a o sortio fidelii. Est et alia sentētia q anathe ma vocat. q quisqz sepat etia a con sortio fidelii de qua sup̄ dcm ē. Cū excōmūicatis nolite oūicāe. hāc di stinctōnez cuiqz licet adūtere ex au toritate iohis p̄e. engeltrudā vro rem bosonis et. Require sup̄ in cā. quidam epus a ppria sede deiectus Item ex aucte eiusdem. si quis do mū dei violauerit et. requir e. Im cā. qdā p̄sbr infirmitate grauatus Item ex aucte filuestri pape. p̄nti d creto censemus et. require supra i cā. In infamiaz cuiusdam epi. Iux hāc ergo distiñtōnez intelligenda ē illa auctoritas innocētij. Si quis suadēte diabolo et. vt. Im cā qui dā p̄sbr. ut iux ethiologiā vocaboli anathemati id ē sepatōm s̄biaceat q in edictū illud incidere. qz a cor pore et a sangne xpi ab ingressu ec clehie se alienū fac q impias manus in clericū micē ausus fuerit. q etiāz a nullo epō absolui id ē more peni tētiū recōiliari p̄t. et nisi pmū apli cō o spectui se rep̄sentare curauerit Illud aut petri de clemēte. si inimicus est iste clemens et. de snia nota tis intelligendū est. sicut et illud vt bani. quibz epi nō omunicāt et ceta vt infra in causa eadē. Ceterz falsū esset illud varenhis eōciliū sedi. si tm epus alieni sceleris se osciū nouerit Itē et illud. placuit vt si qñ eps et require sup̄ in cā duo fornicatores et infamia notati. Itē greg. e. contra clero et populo salomitano **Cōmunicare non licet hīs qui cum** **R**excōmunicatis comunicāt **D**igo et moneo ne cuiqz sacer doti sup̄ascripto maximo omūicati o tra animā suāz quisqz v̄m omuni care p̄sumat. Itē ex oci. toleta no p̄mo. Null9 clicoz vel laicoz **S**ad tomū excōicati accedat **I**quis laicus abstinetur ad

anathema ibi est itē q separatio hoc tñ tenet ecclia et o tra eū ē extra de ap. puenit. Jo. fa uentim9 n oluit eū corrigē et dixit ta le esse cōmūica = tū sed non esse vi tādū anteqz tenu cietur. sed exp̄lle contra eum ē ex te sen. ex. cū non ab homine

**S**orbani. ff. e. quibz epi.

**C**eterū. q. b. bñ distinguo. mē simpliciē excom mūicatos et anas tixmatizatos vt sez illi sint vitandi illi. nō

**S**i tm. s. vi. q. ij. placuit. et. c. ij. et vlti.

**I**tē g. e. o. tra. o. tra. id qd di xerat simpliciē ex cōicatos si esse vi tātōs mō oledit oīes excōicatos esse vitātos

**R**ogābi. h. p. coptiue ponē mos nemus enim quos habem9 caros vt. xxvij. q. i. sic em et alibi rogo po nitur pprie scilicet tēp̄cative vt. ff. d nego. g. si serui mei rogatu. h. po nitur rogare pro mandare sic ponit tur mandare pro rogare. xxij. q. iij. guilifanus

**C**ōmūicā. in sacris fm. b. vel die q maxim9 fu it excōicat9 cum oibz suis fautori bus. vel illi oūca b̄t. et i emie alias excōicatio non te scēdēt vsqz ad ter ciā p̄sonā. e. qm multos. nec ob s̄tat. xij. di. anasta sius. qz ibi cōmū nicabāt. et i crimi ne heresis

**I**quis. epi. isti enim non potuerūt ignora re sniam sui epi ue. xij. q. ij. qui vni mis et humanis

**C**ommonit. ar. qz sufficit si ali cui dem est. de ex cōicatioe alicuius vt ip̄si teneatur vitare vt extra d elec. venerabilem ēca mediū i p̄e b̄ cisa. et de postula tione. ab is. ar. oē extra de cleri. ex.

mi. illud. Sen. pma sententia vera e qn excōicatio alicuius puenit ad aliu p fama publicam. alias forte secus esset vt m contrario

Sz s. vult dicē q: maximus fuerit excōicat9 cū omibz suis fau toribus  
Lapfus .i. xx.  
iii. q. ii. c. iii.  
Excclētissim<sup>us</sup> .i. e. excellen<sup>tissim</sup>us

Sibus epi. nō ouicētis. lte. vii. q. i. scire debet. xciij. di. c. .i. nec oblat. vi. q. ii. si tñ qz hic loq̄tur cū constat de snia h̄ scitur eā esse iniusta

Liget bñ tñ non post appella<sup>tionē</sup> nec error sit expressus i snia e<sup>st</sup> .e. p tuas

Si merito. pari. quid ḡ si epus ouicat aliz cui excōmunicato a simplici sacerdo te. iam ligatus ē hoc canone sed a quo absoluet tē. dicit q̄ ouicās ex cōicato a suo pre lato est absoluē bus e<sup>st</sup> de pe. r. re miss. q̄ aut in pte decisa. et ita a mē tr o pol. sed dicas q̄ a simplici sacer dote p̄t absolui. nisi omunicet ei in crimine. vt e<sup>st</sup>. e. nup. vidi tñ q̄ sic in suspensio a iure post p̄niam nō rez quiritur alia absolutio sic nec in excōicato a cano ne. sed qd si papa ouicet excōicato. ille nō est ligatus qz nō ligat ipsum canon. xxv. q. i. s. h̄is ita

Refugiētes. lo est orementes

Lericus. in = tentū huius capituli habes. s. .e. q̄ si ep̄s forte. Emo. h̄ xps.

Ex h̄ capitu lo dixit pe. ip̄a = nus haberi causaz quare non possit appellari a snia ex cōmunicatōis cū xps eum liget a eius snia non p̄t appellari. alia est ratio q̄a nemo ex omunicatur nisi p̄ otumacia. .i. e. ne mo. et nō auditur otumax appellās vt. ii. q. vi. s. fune quoz. quidā aut illā assignāt rōnez qz excōicatio secū trahit suā executōez e<sup>st</sup> de ap. pastoralis. vñ sic ab executeore nō appellatur. ita neqz ab hac snia. h̄ s̄ nō valet qz qnqz appellatur ab executeore cū. s. excedit modū r̄ s̄

domum eius vel clericoz vel religio soz nullus accedat. filr et clericus si abstinetur a clericis deuicē. Si quis vero cū illo colloqui ā ouiuari fuerit dēphensus etiā ip̄e abstinea = tur. s̄ hoc p̄inet ad eos clericos q̄ eiusdē epi sūt. et ad omēs qui com moniti fuerint de eo qui abstinetur siue laico quolibz siue clēico Sz s̄ speāliter in h̄is qui noiatiim excō municatis omuicant. vnde infra vr banus. Sane qd̄ super richardo rē et sup̄ in cā. Quidā ep̄us in heresim lapsus. Itē nicolaus p̄a Excellen<sup>tissim</sup>9 rex carolus. infra circa finē huius cause Itē vrbanus.

**Sentencia pastoris timēda est licz**

**O**mbus epi nō iniuste liget. omunicat nō omuicētis. r̄ q̄s eicerint nō recipiatis. Valde enim timēda est sententiā epi licet iniuste liget. Itē ex octaua sinodo.

**Excōmunicatōis contrahit penā**

**Qui excōicatis comunicat.**

**S**quis frater aut palam aut abscoſe cū excōicato fuit locutus. aut oiuictus omuione. statim cū eo excōicatis otrahat penā Itē ex ocl̄. carth. sedo. De eodem.

**O**vi merito facinoz suoz ab ecclia pulsi sunt si ab aliq̄ ep̄o vel p̄bro vel clerico fuerit suscepti in ouione ip̄e cum eis pari crimine teneatur obnoxij refugiētes sui epi regulare iudiciū Itē ex cōcilio carth. q̄rto **Qui iniam epi putat.**

**Qui iniustā recurrat ad finodum**

**L**ericus qui epi distriktionem circa se putat iniustā recurrat ad si nodū Itē iohes crisostom9 sup epistola ad hebreos **Vincula ec**

**clesiastica nō sūt oremēda**

**E**mo otenat vincula eccliaſti ca p̄dō em̄ hō est qui ligat. s̄ xps q̄ h̄ac p̄atez dedit et dños fecit homi nes esse tanci honoris Itē aug. de v̄bis apostoli smone. lxxix.

**Sathane traditur qui ab ecclesia**

**Amis xpianus excōicatur**

**O**dilectissimi qui a sacerdotibus excommunicatur sathane traditur

tentiā qua quis absoluitur ab alio secū trahit executionē tñ appella tur ab eo. io. Anis. sathane. dū tñ iusta de cā excōicat vt .xxiiij. q. iij. si quis non recto

**Q**uō sez. qz extra eccliam est dyabo lus sicut in ecclia xps. ac p hoc quasi dyabolo tradi dicit. qz ab ecclie cō munionē remouet. vnde illos quos tūc apls sathane esse traditos p̄di cat a se excōicatos esse demonstrat

**D**ebel sic Itē sup iohes debet formidare cristianus q̄ separari a corpe xpi Si enim sepatur a corpe xpi non est membrū eius. si nō ē mēbrū eius nō vegetatur spū ei9. Quisquis aut inquit apls spm̄ xpi nō habz hic nō ē eius. Itē dñs. Quoz dimiseritis p̄cā rē. id est q̄ bus eccliam interdixeritis nisi recō ciliati p̄ satisfacionem fuerint ip̄is ianua regni celestis clausa erit.

**Item ex concilio mileuitano**

**Vicini epi audiant eos qui de iud**

**cijs epoz suorum queruntur.**

**R**esbri vel diaconi vel ceteri i feriores clerici si in causis quas ha buerint de iudicijs epoz suoz cona queſti fuerit. vicini eos epi audiāt et inter eos quicquid est finiāt ad hibiti ab eis ex cōsensu suoz epoz Qd̄ si ab eis puocandū putauerit nō puocēt nisi ad africana ocilia vt ad p̄mates suaz puiciāz. ad trans marina aut q̄ putauerit appellādū a nullo inter africam in omuione su scipiantur Itē ocilio carthag. q̄rto **Iniusta epoz dānatio irrita**

**I**ritā esse iniustā esse censet epoz dānatoez censem9. r̄ id circo a sinodo retractandā Itē ex eod̄ q̄rto ocilio **Qui cāe sue ad esse r̄ innocentiā asserē voluerit in tra annum excōmunicatōis hoc faciat**

**R**ursus constitutū est vt quo tiens clerici iudici vel confessi in aliquo crimie vel p̄pter eoz quo rū wreclūdie parciatur. vel p̄pter ec clesie opprobriū aut insolentē insul tationē hereticoz atqz gentiliū. si forte cause sue adesse voluerint. et innocentiā suā asserere. intra annū excōicatis hoc faciāt Si vero in tra annū causam suam purgare cō temperint. nulla vox eorū penitus audiatur Itē gelafus papa.

**E**xtra eccliaz ar. q̄ qui semel ē excōicatus ampli us excōicari n̄ pos telt. qz q̄ eē ecclie snā ē nō p̄t magis esse eē cā. ar. con tra. ii. q. iij. en = gelrudaz. de hoc ibi not aui

**D**ebel. q̄ se pari. iuste a lias non obest. vt eē. e. a nobis. .i. e. quid obest. tam si otēntur statim = cipit ligare. xxiiij. q. iij. notādum in fi. et ito maxime est timēda q̄a ma xima est pena. vt .xxiiij. q. iij. corri piantur

**R**esbiteri. h̄ capitulū ha bet. s. ii. q. vi. pla cuit

**I**ritaz. id ē irritandam

**R**etractandā. de facto sic de ip̄o iure irrita. vt eē. d. ap. ad p̄sentia

**R**orsus. id est post alia fra tuta sic pone casū quidaz accusatus de crimine legitie fuit citatus. nolu it venire excōicatus fuit p̄ otuma cia s̄. anū venie auditur sup erimi ne postea non. q̄a habetur p̄ ouictō vel ofello iuris in terptatione. nam qui excōicatus est p̄ suspitōne here tis post annum. p̄ heretico habetur vt extra de hēti. excōicamus. circa prim. non oblat. .iiij. q. ix. decerni mus. q̄a ibi loqui tur cū lis ē otelt. alias non punitur de crimie h̄. p̄ cō sumacia. h̄ pe. hy spanus p̄pter hoc vbum purgare in tellexit h̄ capitu lū de clerico mfa mato q̄ si citat vt se purget et cōtu max fuerit iuris i terptatione. p̄ cō uictō habetur. x. xiiij. q. iij. de illici ta. vel die q̄ tem perat rigore illo rum canonum qui dicebant q̄ si cle ricus otennit ex

excōmunicatōez statim deponēbus est. s. e. si quis p̄br. et. c. sequenti. feb hic p̄pter insultationē hēticoz. dat eis annū ad p̄bandum inno centiā suā. sed si p̄ annū steterit excōicatus. tunc p̄mo deponitur. vel

dic qd etiā post annū potest audiri de crimie quātum ab hoc vt ostendat innocētā suā sed nō quantū ab hō vt recuperet bona sua. vt. C. de requir. reis. l. ij. q. ij. si dicitur de anno videtur correctū. ex de cler. nō res. ex tue. h. die qd nō habet p. oucto spacio miori qd āno ut h. dicitur. sed tñ miori spacio p̄t priuari bñficijs vt ibi et nota qd sequēs capitulū loq̄tur dicitur uili negotio et de criminali. h. aut in criminali tñ

**Q**uicūq; siue publice. id ē criminaliter

**Excōicatori** b. excōicādo ē reus cū tñ ē cā qd actor nō p̄t mitti i possessionē. vt ex ut lī. n. otel. tue

**Claustris**. quātū ad causam possessionis h. non proprietatis. vnde mitius agitur in ciuili qd in criminali cā vt bñfici. s. c. prox. vt ex ut lī. non cōtest. qm̄ frequenter. vel loquitur de actore qd quē bene p̄cedit lī. nō otel. ex de uolo et cō. cām

**Leonis. xxiij.** q. ij. sane. et. c. d. oūione. Itē ex cō cilio. h. sūt palee.

**Si iubente**. tardius. h. i laico. clericus em̄ deponitur. s. e. si quis ep̄s. et iudex potest alicui negare iusticiam p̄pter delictum suum vt ff. ex quibus causis ma. sed et si. q. actio. imo quanto qd duplicat alicui pena ob cōtumaciā suam. vt ff. d. penis. aut dānum. q. quisquis. et est hīe. s. xvij. di. si quis autē

**Ep̄s. successori**. hūic ē simile. ff. de iud. mortuo. est ergo h. ar. qd successor p̄t corrigere et qd tenetur confirmare factum aīcessoris sui. xxxv. q. ix. q. quis. ex de p̄car. c. ij. xvi. q. vi. illd. xij. q. ij. q̄cunq; et in aut. vt nulli iudic. q. et h. vero iubem. successor autē delegati non potest absoluere vel restituere possessionē abiudicatā nisi succedat in onere ac honore ex de of. ord. pa

**D**remissis. sic et vrbanius. s. e. quibus ep̄s storalis Emo. oūione. sacram̄toz. i. Sime oīcia. h. verū ē cū illud de

**Audientiaz sibi negat qui excōis sue causam intra annum agere distulit**

**Q**uicūq; intra anni spaciū ciuilit̄ siue publice cām suā corā suis excōicatorib; nō pegerint. ipsi sibi audientie aditum clausisse videatur. Nō si obstinato animo sine communiōe defūcti fuerint. nos illoz causam iuxta beati leonis p̄decessoris n̄ri sniam diuino iudicio reseruātes. quib; viuīs nō cōmūcauimus. nec mortuis omni care debemus. Qui vero excōicato sciēter cōmūcauerit et amodo saltē i domo simul orauerit. atq; latebras quo minus ad satisfactiōē perducatur p̄buerit. donec ab episcopo excōmunicatore penitentiā accipiat corpis et sanguinis dñi cōmūione p̄uatū se eē cognoscat. Itē ex de p̄lterdenh

**Tardius recipiatur ad vniā qui subēte sacerdote de ecclia exire otempterit**

**Q**ui iubēte sac̄ exire otempterit. p̄ quacūq; culpa ab ecclia exire otempterit. p̄ noxia otu melie tardius recipiatur ad vniā. Sed queritur si ante dānati ab solutionem episcopum mori otigerit. vtrū dānatus postea valeat ab solui. De hīs ita statutū est in concilio epanensi. **A successore soluat qui post mortē ep̄i remanet ligat.**

**S**ep̄s an dānati absolutōez obitu rapiat. correctū aut penitentē successorī licebit absoluere. **P**remissis auctatib; quib; iniuste snie vsq; ad examiationē vtriusq; partis parere iubem̄ ita rñdetur Greg. nō dicit sniam iniuste latā esse obfūdādam s; timendā. sic et vrbanius. Timēda est ergo id est nō ex supbia otemptēda. Reliquē vero auctoritates de excōicatis loquunt̄ qui vel vocati ad sinodū venire otempterit vel calliditatib; aduersantiū occurrē nesciētes iniustā sniaz a iudice reportauerūt. vel qui neglectu sue vite sinistra d se opinionē nasci pmittētes. sententiā in se exceperūt. hos siquidēz solos excōis sententiā ferire licet. **U**nde in mēdēsi dicit.

licū tāgit totā puincia alias nō tenet. vt. ix. q. iij. c. ij. et. c. archiep̄i Mortis. sed cū sit perpetua dānatio q̄liter dicit medicinalis vt. ij. q. i. multi. Rñ. cū otēmitur est dānatio. alias nō. vt. xxiiij. q. iij. notā

**legitur Quibus exigētib; culpis all**

**quis sit cōmūione priuādus.**

**E**mo ep̄oz quālibet sine certā et manifesta p̄ccā causa cōmūione p̄uet ecclia. s; anatHEMA aut sine cōsciētia archiep̄i aut coep̄oz nullū p̄sumat punire nisi vnde canonica docet auctas. qz anatHEMA est etne mōtis dānatio. et nō nisi p̄ mōtali debz imponi crimine. et illis q̄ aliter nō potuerūt corrigi. Itē ex de aluernēsi **Pro p̄uis et leuibus causis nullus cōmūione priuetur.**

**N**ullus sacerdotum quenq; reate fidei hōiem p̄ paruis et leuibus causis a cōmūione suspendat p̄ter eas culpas p̄ quib; atiqui patres arcēi ab ecclia iusserūt omitteret

**Itē ex de triburiēsi Pro hīs trib; criminib; quilib; p̄uet cōmūione**

**Q**ertū est p̄ hīs trib; criminib; aliquē excōicari debere. cū ad sinodū canonice vocatus venire cōtēpserit. aut si postq̄ illuc venēt sacerdotilib; respuit obediē p̄ceptis aut si ante finitā cause sue examiationē a sinodo abire p̄sumat. **D**e hīs inq; et h̄mōi p̄misse auctes loquūtur nō de iniuste suspēsis. Nō autē iniuste sentētie parēdū non sit multis auctatib; p̄batur. Quaru; p̄ma est illa Jeronimi sup̄ matheū. **Sententia pastoris reum vel innocentem non constituit.**